
Christian Berner Invest – ekonomisk utveckling 2009: 

Starkt kassaflöde trots kraftigt 
vikande marknad 
– nu är koncernen redo för nästa steg 
 
Trots den kanske kraftigaste konjunkturnedgången i modern industrihistoria 
nådde Christian Berner Invest en omsättning om 440 (484) Mkr för 2009, 
vilket motsvarar en minskning med 9 procent jämfört med året innan. 
Volymminskningen och den allmänna prispressen gav ett negativt 
rörelseresultat om -3 Mkr.  
 
• Det åtgärdsprogram som genomförts under 2009 bidrog dock till att det 

operativa kassaflödet ökade till drygt 14 Mkr, vilket är närmare en 
dubblering jämfört med 2008. Soliditeten uppgick vid årsskiftet till 31 
procent och justerat för övervärden i fastigheterna till över 40 
procent.  

• Under hösten vände utvecklingen i framförallt teknikhandelskoncernen och 
de flesta kurvor pekar nu åt rätt håll igen.  

 
Parallellt med kostnadsanpassningar inom både handels- och 
industriverksamheterna har koncernen intensifierat arbetet med att öka 
intäkterna genom ett ökat fokus på marknadsförings- och säljprocesserna och 
en utveckling av koncept och produkter. 
 
Inom Christian Berner Tech Trade AB, Nordens största familjeägda 
teknikhandelsbolag, fick den kraftiga konjunkturnedgången och den minskade 
investeringsviljan inom nordisk industri en påtaglig inverkan. Koncernen 
visade en omsättningsminskning på 9 procent och landade på 295 Mkr (329) 
för helåret och ett rörelseresultat på -9 Mkr.  
 
De åtgärdsprogram som vidtagits har dock gett goda resultat och under 
hösten tog sig Christian Berner Tech Trade åter tillbaka till vinst. Från 
och med augusti 2009 har varje månads orderingång varit högre än vid 
motsvarande period föregående år.  
 
Positivt resultat i Lautex 
Oy Lautex AB visade återigen ett positivt resultat, tack vare betydande 
beställningar från fartygssektorn och bra kostnadskontroll. Lautex omsatte 
148 (155) Mkr och visade ett rörelseresultat på 8 (11) Mkr för 2009. Lautex 
är Europas ledande leverantörer av innertak i metall till kryssningsfartyg 
och fastigheter i offentliga miljöer. 

 
/////// Vi har tagit oss igenom den värsta krisen i modern 
industrihistoria på ett riktigt bra sätt. Koncernen har befäst 
positionerna inom respektive verksamhet och lagt en bra grund för 
tillväxt och lönsamhet framöver. Trots tuffa tider har vi fortsatt 
att investera i rörelserna, bland annat genom att bygga ut 
lagerkapaciteten på Designvägen, säger Håkan Simonsen, CEO i 
Christian Berner Invest AB och ordförande i dotterbolagen. Målet 
är att dubblera omsättningen i Christian Berner Invest-koncernen 
under de kommande fem åren, säger Håkan Simonsen. 
 
/////// Vi har även utvecklat en tydlig investeringsstrategi för 
Christian Berner Nygatan AB och CB Industriutveckling AB, som 
utgör grunden för hur vi tar oss an nya investeringar, säger 
Håkan Simonsen. 

 



Nyheter det första kvartalet 2010 
Vid Christian Berner Invest AB:s årsstämma den 26 mars utsågs Gabriella 
Ohldin, CFO i Innovationskapital, till ordinarie ledamot och Rachel 
Lachenardiére, Produktionsassistent, till suppleant i koncernens styrelse. 
Charlotte Holtback Yeter, som på ett förtjänstfullt sätt arbetat i 
styrelsen i drygt fem år, har avböjt omval. 
 
I dotterbolaget Oy Lautex AB:s styrelse har Cees van der Spek, CAM på 
holländska OVG Projectontwikkeling och tidigare CSO på Hunter Douglas 
Europé, utsetts till ny ledamot. Ksenia Berner har valt att lämna styrelsen 
efter tre års goda insatser.  
 
Christian Berner Tech Trade AB:s CEO och koncernchef sedan fem år tillbaka, 
Lars Mila, lämnar sitt uppdrag 31 mars.  
 

/////// Styrelsen i Christian Berner Tech Trade och Lars Mila har i 
samförstånd beslutat att Lars kommer att lämna bolaget 31 mars. Lars 
har varit med och lett företaget under sju år, varav de sista fem 
åren som CEO. Han har med handlingskraft tagit oss igenom den största 
krisen på många år men nu är det dags att ta nästa strategiska steg 
och då känns det rätt att göra det med en ny CEO vid rodret, säger 
Håkan Simonsen, ordförande i Christian Berner Tech Trade. 

 
Ett samarbete med en extern rekryterare har inletts för att hitta rätt 
person för uppdraget som CEO och koncernchef för Christian Berner Tech 
Trade. Nicolai Lenschow, CEO för Christian Berner AS i Norge, har utsetts 
till tillförordnad CEO och koncernchef. Per-Erik Ålander, chef för 
Affärsområde Pump & Instrument, har utsetts till tillförordnad CEO för den 
svenska verksamheten.  
 
För yttterligare information kontakta Håkan Simonsen, CEO i Christian 
Berner Invest AB och ordföranden i dotterbolagen, telefon +46 701 866 993. 
 
 
--------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------ 
Christian Berner Invest AB är ett nordiskt investeringsföretag som grundades 1897. Idag utgörs 
ägarkretsen av medlemmar ur den tredje och fjärde generationen av familjen Berner. Ända sedan 
starten har målsättningen varit att med etiskt och ekonomiskt ansvar utveckla företag så att 
de ger en långsiktigt god avkastning. Koncernen har en försäljning på ca 600 MSEK och runt 200 
medarbetare i Norden, fördelat på fyra verksamhetsgrenar: 
 

• Handel inom Christian Berner Tech Trade AB 
• Industri inom Oy Lautex AB 
• Fastigheter inom Christian Berner Fastighets AB 
• Övriga investeringar inom Christian Berner Nygatan AB och CB Industriutveckling AB 
 
Christian Berner Invest AB, Box 11186, 404 24 Göteborg, tel: +46 31-33 66 990, 
www.christianbernerinvest.com. 
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